
 

Informace o setkání Rady pro výzkum, vývoj a inovace  

s technologickou misí Královské švédské akademie inženýrských věd 

dne 9. května 2012 

 

Její Excelence Annika Jagander, velvyslankyně Švédského království v České 

republice, informovala Úřad vlády ČR o plánované cestě technologické mise Královské 

švédské akademie inženýrských věd (dále jen „IVA“) do České republiky, která se uskuteční 

ve dnech 8. až 11. května 2012. Technologická mise IVA (dále jen „TMIVA“) bude mít asi 

30 členů, v jejím čele bude předseda IVA Leif Johansson a účastní se jí také Jeho královská 

Výsost Karel XVI. Gustav, jehož účast je již potvrzena. 

Program pro pobyt delegace TMIVA je předběžně sestaven. Účastníci navštíví např.: 

výzkumné zařízení AV ČR, Aero Vodochody, Škodu Transportation, firmy jako je Diamorph 

HOB CerTech, Certion, Linet, dále ČVUT, univerzitní nemocnici v Motole a další místa. 

Setkají se s představiteli Inženýrské akademie, Akademie věd ČR, Konfederací průmyslu ČR 

atd. Delegaci také přijme prezident Václav Klaus.  

Setkání TMIVA s Radou pro výzkum, vývoj a inovace (dále jen „Rada“) za účasti 

předsedy vlády a předsedy Rady Petra Nečase je plánováno na 9. května 2012. Místo konání 

i forma přijetí a hodina bude následně upřesněno, protože v tento den probíhá zasedání vlády 

(zatím je v jednání čas zahájení 13 hodin). Více informací k TMIVA bude k dispozici 

nejpozději do příštího zasedání Rady. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o velmi významnou akci, předpokládá se, že se jí 

členové Rady zúčastní.  

271/C7 


